



УКРАЇНА
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Дубенського району Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 березня 20 25 року

№ 80

Про звіт директора Пітушківського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Панасюк А.Р. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

Керуючись статтями 29, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт директора Пітушківського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Панасюк А.Р. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Млинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Звіт директора Пітушківського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Панасюк А.Р. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» взяти до уваги (звіт додається).
2. Визнати роботу директора Пітушківського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Панасюк А.Р. задовільною.
3. Директору Пітушківського закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Панасюк А.Р.:

1) продовжити роботу щодо створення належних умов для забезпечення рівного доступу для здобуття якісної дошкільної освіти;

2) забезпечити виконання статті 30 Закону України «Про освіту».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів селищної ради Феху В.С. та управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради.

Селищний голова



Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради

28.03.2025 № 80

ЗВІТ

директора Пітушківського закладу дошкільної освіти (дитячого садка)
«Сонечко» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області
про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні»

ЗАГАЛЬНІ ВІДОМОСТІ ПРО ЗАКЛАД

Місцезнаходження Пітушківського ЗДО «Сонечко»: вулиця Тополева,1,
село Пітушків, Дубенський район, Рівненська область.

Заклад розпочав свою роботу у 2012 році, зареєстрований був 30.01.2010 року (більше року здійснювався капітальний ремонт закладу).

Режим роботи п'ятиденний з 8.00 год. - 18.30 год.

Протягом звітнього періоду заклад відвідували:

- 2023 рік - 31 дитина, з них: 8 дітей старшого дошкільного віку;

- 2024 рік - 38 дітей, з них: 10 дітей старшого дошкільного віку.

Охоплення дітей 5 – ти річного віку складає 100%, 3-4роки - 75 %.

Відвідують заклад діти із сіл: Пітушків, Річище, Тушебин, Посників.

Довіз дітей здійснюється шкільним автобусом Довгошиївського ліцею.

В закладі функціонує дві різновікові групи: «Віночок» (4,5-й, 5-6-й рік життя), «Соняшник» (3-й та 4-й роки життя).

Штатним розписом закладу передбачено всього 12,4 штатних одиниці.
Фактично працюючих осіб - 13.

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДУ

Заклад дошкільної освіти здійснює свою діяльність відповідно до нормативних документів та законодавчих актів України, Статуту закладу, рішень його засновника та уповноважених ним органів. Заклад дошкільної освіти визначений як юридична особа.

Головною метою діяльності закладу є забезпечення реалізації права громадян на здобуття дошкільної освіти, виконання вимог Базового компонента, забезпечення умов для ефективного проведення освітнього процесу, фізичного та психічного розвитку дітей. Діяльність закладу направлена на вирішення освітніх, методичних, адміністративних, фінансових, господарських та інших питань, які виникають у процесі його діяльності. Спілкування, навчання та ведення документації здійснювалося державною мовою. Освітній процес в закладі представляє єдиний комплекс освітніх компонентів для досягнення вихованцями результатів навчання (набуття

компетентностей), визначених Базовим компонентом дошкільної освіти, чинними освітніми комплексними програмами, рекомендованими Міністерством освіти і науки України.

За рішенням педагогічної ради освітній процес у закладі здійснювався за Програмою розвитку дитини дошкільного віку «Українське дошкілля» (рекомендовано МОН України, лист від 23.05.2017 № 1/11-4988, О.І.Білан за заг. ред. О.В. Низковської.), Освітньої програми закладу, річного плану роботи закладу.

З метою пропагування дошкільної освіти та більш глибокого ознайомлення з роботою закладу створено в соціальній групі Viber дві групи для батьків «Віночок» та «Соняшник» (відповідно до назв груп), а також проводилися онлайн-зустрічі з батьками та дітками.

У зв'язку із введенням воєнного стану в Україні у закладі освітній процес не припинявся. Навчання дітей у закладі протягом звітних років здійснювалось за очною формою навчання.

Групові приміщення забезпечені меблями та ігровим обладнанням, мають сучасний інтер'єр. Розвивальне середовище закладу організовано з урахуванням інтересів дітей і відповідає їх віковим особливостям.

КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Заклад забезпечений педагогічними кадрами і технічним персоналом повністю. Педагогічний: всього – 4,6 ставки (п'ятеро осіб), з них вихователі - 3,10 ставки, музичний керівник – 0,5 ставки, директор.

За рівнем кваліфікації педагоги мають такі кваліфікаційні категорії:

«спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії» – 1 педагог,

«спеціаліст II кваліфікаційної категорії» – 1 педагог,

категорія «спеціаліст» – 1 педагог,

11 тарифний розряд – 1 педагог,

9 тарифний розряд – 1 педагог.

За рівнем освіти педагоги мають:

вищу відповідну педагогічну освіту – 2 педагоги,

бакалавр – 1 педагог,

середня спеціальна – 1 педагог.

Важливим напрямком підвищення професійного рівня педагогів є атестація працівників. Адміністрацією закладу достатня увага приділяється організації проведення атестації педагогічних працівників, відповідно вимог Типового положення про атестацію педагогічних працівників. Складено перспективний план атестації педагогічних працівників. Адміністрацією та членами атестаційної комісії відвідуються навчальні заняття, вивчається система роботи педагогів, творчі звіти педагогів заслуховуються на засіданні педагогічної ради, вивчається думка батьків тощо.

Важливим напрямком підвищення професійного рівня педагогів є курсова підготовка. В 2023-2024 роках курси підвищення кваліфікації пройшли усі вихователі відповідно до потреби.

Потреби в педагогічних кадрах у закладі не має.

МЕТОДИЧНА РОБОТА ТА ОСНАЩЕННЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

Методична робота у 2023-2024 навчальних роках здійснювалась відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту» та рекомендацій щодо окремих питань діяльності закладів дошкільної освіти.

Освітній процес в закладі здійснювався у відповідності до програмно-методичного забезпечення та представляє єдиний комплекс освітніх компонентів для набуття вихованцями компетентностей, визначених Базовим компонентом дошкільної освіти, чинними освітніми комплексними програмами, рекомендованими Міністерством освіти і науки України.

Використовувалися навчальні програми, які відповідають Переліку навчальних видань, рекомендованих Міністерством освіти і науки України для використання в закладах дошкільної освіти.

У закладі сформувалась власна система методичної роботи з педагогами. Головний напрям якої – допомагати педагогам постійно оволодівати новими, ефективними формами і методами роботи з дошкільниками, забезпечувати умови для розвитку творчості педагогів, підвищувати їхню професійну майстерність та компетентність.

У 2023-2024 роках основними завданнями, які реалізовувались у закладі були:

- 1) розбудова внутрішньої системи забезпечення якості освіти закладу (напрямок «Фахова діяльність педагогічних працівників»);
- 2) покращення роботи з національно-патріотичного виховання з усіма учасниками освітнього процесу;
- 3) розвиток зв'язного мовлення дітей дошкільного віку за допомогою інноваційних методів навчання;
- 4) набуття мистецько-творчих компетентностей у дітей через їх участь у художньо-продуктивній, музичній, театральній діяльності;
- 5) зміцнення здоров'я дітей шляхом комплексного використання різноманітних здоров'язберігаючих технологій, активних форм і методів, формування здоров'язберігаючої компетентності дошкільників.

Вся організаційно-методична робота в закладі здійснюється на рівні сучасних вимог. Використовуються інноваційні технології:

1. Навчаємо розповідати дітей за схемами К.Крутія.
2. Використання педагогіки М.Монтессорі («Будинок вільної дитини») щодо створення педагогом предметно-просторового середовища, в якому дитина могла б найповніше розкрити свій внутрішній потенціал у процесі вільної самостійної діяльності, створити довкілля яке сприяє процесу саморозвитку.
3. Розвиток логічного мислення за Дьєнешом.
4. Використання спадщини В.Сухомлинського.

5. Використання методики навчання дітей розповіданням за схемами.
6. Використання методики «Круги Лулія».
7. Використання палички Кюйзенера та шість цеглин.
8. Використання технології «Дитяче дослідження, як метод навчання старших дошкільників».

Для визначення рівня умінь та навичок дітей вихователі використовують «Кваліметричну модель».

Предметно-розвивальне середовище в групах можна охарактеризувати як таке, що відповідає інноваційним вимогам: створені комфортні, сприятливі умови для розвитку дитини в самостійній і спільній діяльності. Враховано розподіл дитячої активності, гендерний підхід, психофізіологічний комфорт, трансформація простору. Недоліками є недостатня наявність в групах сучасних технічних засобів (проектора чи інтерактивної дошки) та рівень роботи зі створення бази навчально-методичного забезпечення груп з проблеми формування інформаційно-комунікаційної компетентності дошкільників.

Варто зазначити, що на належному рівні проводиться робота з наступності між двома ланками освіти: дошкільної та початкової. У 2023-2024 роках співпрацювали з Пітушківською філією Довгошиївського ліцею. Між закладами підписано угоду про співробітництво та розроблено спільний план дій. Забезпечили підготовку дітей до навчання в початковій школі на рівні сучасних вимог. Педагоги активно працювали над розвитком у дітей цілеспрямованого сприймання, формування психічних процесів, навичок навчальної діяльності, самооцінки, що має важливе значення в подальшому навчанні дітей в початковій школі.

Встановлено, що наші випускники готові до подальшого навчання. Більшість з них виявляють інтерес до навчання, комунікабельні, легко комунікують з однолітками та дорослими людьми і вільно почувають себе в соціумі. У дітей сформована готовність до прийняття нової соціальної ролі – школяра. У дітей старшого дошкільного віку сформовані навички навчальної діяльності. Більшість вихованців мають достатній рівень саморегуляції і самостійності, уміють слухати і виконувати вказівки дорослого, контролювати себе, оцінювати свої відповіді й відповіді однолітків.

Адміністрацією закладу значна увага приділяється здійсненню внутрішнього контролю за якістю освітнього процесу. Постійного контролю вимагали питання охорони життя і здоров'я дітей, організація харчування, виконання санітарного режиму, дотримання правил внутрішнього розпорядку, техніки безпеки та охорони праці, збереження майна, зміцнення матеріальної бази та ін. Результати контролю заслуховувались на педагогічних радах, нарадах при керівникові, виробничих нарадах. Щорічно видається достатня кількість наказів організаційного та виробничого характеру. За результатами комплексної і тематичних перевірок оформлено довідки.

Одним з головних завдань функціонування закладу дошкільної освіти є взаємодія з сім'єю. Педагоги закладу активно співпрацювали з батьками, вчасно відгукувались на їхні запити, залучали членів сімей до освітнього

процесу групи та життя садочка. Вихователями кожної групи створено Viber-чати для спілкування з батьками, де педагоги мали прямий зв'язок у спілкуванні та вирішенні нагальних потреб. У створені групи щоденно надсилалися презентації, рекомендації, завдання для дітей, моніторився стан здоров'я вихованців, нагадувалися правила збереження здоров'я. Також для батьків у Viber-чатах було розміщено перелік дитячих сайтів. Використовувалися інші засоби комунікації, зокрема: Facebook, Messenger, Електронна пошта. Для онлайн-спілкування в спільноті Facebook створена група, де педагоги щоденно розміщують цікаві, змістовні онлайн заняття, практичні поради по організації виховання та навчання дошкільнят, матеріали по організації спостережень, ігрової та трудової діяльності; проводять консультативно-просвітницьку роботу; надають різноманітні поради, рекомендації, консультації по роботі з дітьми вдома. Проводилися різноманітні онлайн-конкурси, в яких приймала велика кількість дітей.

Налагоджена робота батьківського комітету як груп так і садка. Батьки надають посильну допомогу закладу, допомагають в облаштуванні ігрових ділянок, проведенні ремонтних робіт тощо.

ДОТРИМАННЯ ВИМОГ ОХОРОНИ ДИТИНСТВА, ТЕХНІКИ БЕЗПЕКИ, САНІТАРНО-ГІГІЄНИЧНИХ ТА ПРОТИПОЖЕЖНИХ НОРМ. МЕДИЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ

Заклад дошкільної освіти забезпечує право дитини на охорону здоров'я, здоровий спосіб життя. Робота в цьому напрямку здійснюється через створення умов для безпечного перебування дітей в закладі, роботу з колективом по охороні праці та безпеці життєдіяльності, організацію освітнього процесу з дітьми.

На виконання нормативних документів в закладі розроблені заходи, направлені на покращення умов праці та безпечного перебування дітей, План першочергових заходів по забезпеченню протипожежного захисту. В закладі розроблені та затверджені інструкції з охорони праці за професіями та видами робіт, інструкції по дотриманню працівниками правил безпеки під час організації освітнього процесу, посадові та робочі інструкції для всіх категорій працівників. Систематично з працівниками проводилися вступні, первинні та повторні, цільові інструктажі з питань охорони праці, пожежної безпеки, які реєструвалися у відповідних журналах, видавалися накази щодо охорони праці та безпеки життєдіяльності працівників та дітей.

В 2023-2024 роках колектив ЗДО продовжував роботу щодо зміцнення фізичного та психічного здоров'я кожного вихованця. Планомірно проводилися антропометричні вимірювання дітей: групи – 1 раз у квартал. Всі вимірювання фіксувалися в журналі антропометрії та оформлялися листи здоров'я вихованців закладу дошкільної освіти.

Систематично проводиться моніторинг захворюваності дітей. Контроль за станом здоров'я, щепленнями та фізичним станом дітей веде медична сестра.

Проводяться загартовуюючи процедури, фітотерапія, кольоротерапія, різноманітні фізкультурно-оздоровчі заходи.

Одним із важливих аспектів в період воєнного стану є збереження життя та здоров'я дітей та персоналу. За ці роки значна увага приділялася створенню безпечних умов праці та життєдіяльності дітей: створено безпечні умов перебування дітей під час повітряної тривоги в укриттях. Розроблено відповідні нормативні документи щодо алгоритму дій під час надзвичайних ситуацій, повітряної та мінної безпеки. Педагогами розроблені дидактичні матеріали для занять з дітьми під час перебування в укритті. Розроблено «План реагування під час надзвичайних ситуацій» та поновлено «Паспорти безпеки».

ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ

Повноцінне та якісне харчування є невід'ємною складовою зміцнення здоров'я дітей. Питання організації харчування дітей у дошкільному закладі було і залишається одним із актуальних. Раціональний режим харчування, збалансованість раціону є основними умовами для підвищення захисту дитячого організму до захворювань, нормального росту та розвитку дітей, які в закладі виховуються.

В закладі організовано харчування дітей відповідно вимог нормативних документів та рішень засновника закладу – Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області.

Основними принципами організації харчування в закладі є: забезпечення санітарно-гігієнічних норм; роздача готової їжі; забезпечення миючими засобами для обробки посуду; наявність відповідної кількості посуду, спецодягу; формування у дітей культурно-гігієнічних навичок; дотримання режиму харчування; наявність меню-розкладів, відповідно до затверджених норм харчування.

Заклад має свій харчоблок. Впродовж 2023-2024 років діти одержували 3-х разове харчування (сніданок, обід, вечеря). В закладі впроваджено оновлене чотирьох тижневе меню (відповідно до сезону). В ньому зроблено акцент на корисну та смачну їжу, враховані наші національні вподобання, обмежене споживання продукції з високим вмістом солі й цукру, натомість додано більше злакових, овочів, фруктів, ягід, молочних та м'ясних продуктів. Меню-розклад розміщується в мобільному додатку Viber групи закладу та в доступному для батьків інформаційному місці на території закладу.

В закладі створені всі належні умови для харчування дітей дошкільного віку. Кожна дитина приймає їжу за окремим столом. Приміщення забезпечено достатньою кількістю столів та стільців. Заклад в достатній кількості забезпечений столовим посудом та інвентарем.

Посуд якісно обробляється після кожного прийому їжі. Весь посуд та інвентар для роздачі їжі промаркований та використовується за призначенням.

Постійно дотримується питний режим, діти забезпечені кип'яченою водою в достатній кількості, яка зберігається у спеціальному посуді та вживають воду за потребою.

Виконання вимог програми щодо виховання культурно-гігієнічних навичок, питання раціонального харчування дітей були внесені у тематику засідань батьківського комітету, батьківських зборів, виробничих нарад, а також розглядалися на засіданнях педагогічної ради. Відповідна робота проводилась з батьками вихованців в онлайн-режимі та в групах Viber, де висвітлювалась інформація з теми здорового харчування, щоденно розміщувались фото страв сніданку, обіду та підвечірку (до відома та подальших пропозицій від батьків). Слід зазначити, що впродовж звітнього періоду в закладі не було зафіксовано жодного випадку харчових отруєнь, що свідчить про належний стан організації харчування.

У 2023 році вартість харчування становила 40 грн на день (з розрахунку: 26 грн – кошти селищного бюджету, 14 грн – батьківська плата), а у 2024 році – 50 гривень на день (з розрахунку: 30 грн – кошти селищного бюджету, 20 грн – батьківська плата). Звільнені повністю від плати за харчування діти батьків членів АТО – 5, діти батьків учасників бойових дій – 2, діти із малозабезпечених сімей – 2, діти із багатодітних сімей – 5 (50% вартості харчування). Всього користувалося пільгами 12 дітей, що становить 35% від загальної їх кількості.

В закладі із 2020 року запроваджено систему НАССР (наказ від 02.11.2020 № 6-03). Розроблено відповідний паспорт харчоблоку з додатками щодо використання системи НАССР. Ведеться відповідна документація. Харчоблок закладу відповідає усім сучасним вимогам.

Заклад повністю забезпечений різноманітними продуктами харчування, які постачаються відповідно до потреб закладу. Продукти харчування постачаються підприємцями відповідно заключних договорів. Здійснюється постійний контроль за умовами зберігання, дотриманням строків реалізації продуктів харчування та технологією приготування їжі. Щомісячно та щорічно проводиться аналіз харчування на встановлення відповідності нормам. Відповідно за звітний період виконання норм харчування в межах 90%.

На основі накопичувальної відомості обліку витрат продуктів на одну дитину проводився аналіз та корекція виконання натуральних норм харчування. У вихованців закладу постійно розвиваються культурно-гігієнічні навички прийому їжі, вміння користуватися столовими приборами та індивідуальними серветками. Діти знають назви страв, володіють навичками культури харчування. Вихователі дотримувались основних вимог щодо виховання культурно-гігієнічних навичок у дітей.

МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНА БАЗА

У дошкільному закладі створено умови для безпечного проведення освітнього процесу та для роботи всіх категорій працівників.

Фінансово-матеріальне забезпечення закладу здійснюється за рахунок коштів бюджету селищної ради та позабюджетних – коштів батьків за харчування. Було покращено матеріально-технічну базу.

Аналіз використання бюджетних коштів:

Найменування витрат	2023-2024 роки	Сума, грн	примітка
Ремонт	ремонт водопостачання поточний ремонт приміщення	5914 бюджетні 4 000 спонсорські	
Миючі засоби та засоби гігієни		2 000 бюджетні 1000 спонсорські	
Придбання	механічна витяжка холодильник посуд насос	6 000 бюджетні Передано (рішення селищної ради) на суму 7634	
Встановлення огорожі	профнастіл	Балансова вартість 64 283	
	сітка	Балансова вартість 29 773	
Всього сума:		115 604	
Кошти меценатів		5000	

Стан приміщень закладу відповідає санітарним нормам, має задовільний стан. Ігрові майданчики та територія закладу утримується в чистоті відповідно до санітарних норм. Територія огорожена. Гігієнічний режим прибирання постійно і систематично контролюється медичною сестрою старшою, завідувачем господарства. Робочі місця працівників відповідають санітарно-гігієнічним нормам, вимогам безпеки і охорони праці. В закладі постійно проводяться поточні ремонти, як в середині приміщення, так і надвірного обладнання. Встановлено ігровий майданчик за кошти бюджету селищної ради.

У закладі наявне найпростіше укриття на 30 дітей і 13 персоналу. За кошти бюджету селищної ради проведено ремонтні роботи в укритті та забезпечено необхідними матеріалами, медикаментами, продуктами харчування, обладнанням, в тому числі за сприянням регіонального відділення Червоного Хреста.

Заклад повністю обладнаний новими сучасними меблями на дві групи відповідно до вікових категорій та відповідно до нормативів щодо забезпечення закладів дошкільної освіти обладнанням.

У закладі наявні та використовуються в освітньому процесі телевізор, ноутбук, принтер. Заклад має доступ до мережі Інтернет

Всі працівники господарсько-обслуговуючого персоналу забезпечені спецодягом.

Проте, для подальшої роботи потрібно вирішити питання щодо заміни асфальтованих доріжок (велика частина є пошкодженими).

Заклад використовує лише половину приміщення, а друга не відремонтована та за призначенням не використовується. Потребує реконструкції дах приміщення. За звітний період поточний ремонт проводився працівниками закладу.

Хочу подякувати працівникам Млинівської селищної ради, старостату, працівникам закладу, батькам наших вихованців за спільну допомогу у забезпеченні функціонування закладу. Запевняю, що буду надалі створювати затишок та комфорт для всіх учасників освітнього процесу, вирішувати всі проблеми питання для надання якісної дошкільної освіти дошкільнятам.

Директор Пітушківського ЗДО

Алла ПАНАСЮК